PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereadora IRAILDE LOPES DA SILVA ROCHA

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara-Proposições” em 01/05/2021, às 19:42

REQUERIMENTO Nº 19/2021

Autor: ver. IRAILDE ROCHA

Senhor Presidente,

Na forma do art. 26 da Lei Orgânica Municipal c/c inciso XI do

parágrafo único do art. 38 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicito a

Vossa Excelência convocar o Secretário Municipal de Agricultura, senhor

Raimundo Nonato Marques Costa, para, pessoalmente, apresentar e prestar

esclarecimentos perante o Plenário desta Casa sobre:

I – relação dos produtores cadastrados no programa AGERP;

II – critérios adotados para admissão dos produtores no programa

AGERP;

III – outros assuntos correlatos, se necessário para dirimir dúvidas sobre

os itens I e II.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o requerido diante da imprescindível necessidade de

conhecimento público dos produtores participantes do programa AGERP e

consequente análise dos vereadores desta Casa Legislativa.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 03 de maio de 2021.

Vereadora IRAILDE ROCHA

APROVADO
SVF, 04/05/2021

Inclua-se na pauta

04/05/2021